
| 

REPUBLICA'DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e No nas fñ->   

RESOLUCION No. 92-2-1-(M0(0169 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21/de noviembre Vde 1991/88 ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
ECUANAVE C.A.; y 

QUE el señor Capitán Guillermo Serrano Andrade, en 

= su Calidad de Gerente General de la compañia, conyel 
patrocinio de la abogada Lucia Chang Hi-Fong, Y ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; ec? : . 

A 

QUE el Departamento de Inspección Yy Control ha 
presentado el informe favorable No. 91-2699-IA ' de 26 de 
noviembre de 1991; v 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio' No. 
SC-DJ-CA-92-085 del Y de enero de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas ¡por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 

cn septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 

1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR: a)Y el aumento de 
capital de ECUANAVE C.A./por SETENTA Y TRES MILLONES DE 

SUCRES dividido en setenta y tres mil acciones de un mil 
sucres cada una; y, b),la reforma del estatuto constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.Y DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota de 

 



REPUBLICA DEL, ECUADOR 

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

OOQ0LED moron o 
Foja 2 de 2 
Resolución No. 92-2-1-1- 
Compañia: ECUANAVE C.A, 

a 

o e 

contenido de la presente Resolución y siente. razón de 
esta anotación. 

o. ARTICULO TERCEROY- - DISPONER que el. Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)vinscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de- dicha - escritura. y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTQL- _DISPONER que el Notario Primero 
del cantón Guayaquil, anóte al margen de la matriz de la 
escritura pública del 3.* de mayo de 1978 por la Cual se 

mm constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por .la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO/- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por ¡una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

2 ZENEAD92 * 

   

  

- 

   Dr. jillo Bustamante 
TENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

dueda inscrita esta Resolu- 

ción de fojas 7.399 a 7.400, Número 2.625 del Registro Mercan 

til y anotada bajo el Número 4.890 del Repertorio.- Liuayaquil, 

Marzo veinte ií seís de mil novecientos noventa i dos +.- El Re 

gistrador Ma .- pr 

AS. HECTOR MIGUEL ALCIVAR CER - 
Registrador Mercantil del Cámtón Guayaquil 

  

 



TIFICO: que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Reso- 

lución a fojas 19,047 del Registro Mercantil de 1.978“; 

2.6649 del Registro Mercantil de 1.980;- 3.108 del Regis- 

tro Mercantil de 1.9907 "y, 9.692 del Registro Mercantil 

de 1.991, al margen de las inscripciones respectivas +. - 

Guayaquil, Marzo veinte i seis de mil novecientos noven- 

tai dos .«- El Registrador Mercantil .- 

Pao 

7 ME HE TOR MIGUEL CAC DE” 
Registrador Mercantil del Cántin Guéyaquil 

NS A 

   


